Plurimum Reverendae et Excellentissimae Dominationi ser-
vire in possibilibus paratissimi : 

Norimbergae Anno 1675 die 12 Novembris. 
Tobias Masnicius, olim in Hun 
garia Illavicae Diaconus et 
Minister, nunc exul, sua manu 'scripsit 
Johannes Simonides, quondam in 
Hungarica Rector Scholae Brisniciensis 
nunc Exul. 

Zürichi Staatsarchiv E II . 456. jelzésű kézirat 873. lapján levő ere-
detiről. Kihagyásokkal közölte Sárospataki Füzetek 1866. évf. 673—674. 

Közli : T H U R Y E T E L E . 

KIADATLAN OKLEVELEK. 
Uj sorozat. 

— NEGYEDIK KÖZLEMÉNY. — 

45. 
1330 márcz. 2. A pozsonyi káptalan előtt elismeri Sámoti Máté, 
hogy egyik elhalt rokona sámoti birtokrészét Sámoti Domonkos-

nak eladta. 

Universis christi fidelibus praesens scriptum inspecturis 
capitulum ecclesiae posoniensis salutem in salutis amatore ; 
ad universorum tarn praesentium quam futurorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod Matthaeus filius Johannis 
filii Elsev de villa Samuth archiepiscopi ad nostri personaliter 
accedendo praesentiam confessus extitit, quod Benedictus filius 
Elsev memorati jam defunctus, quondam fráter Johannis sui 
patris praenotati, de suis terris arabilibus hereditariis in eadem 
terra Samuth quinque jugera terrae Dominico filio Benke de eadem 
villa Samuth, per eum suis heredibus heredumque suorum succes-
soribus pro duabus marcis cum dimidia latorum wyennensium, 
piene ab eodem Dominico habitorum, in perpetuum possidenda 
pariter et habenda vendidisset et quia idem Benedictus morte 
praeventus ad nos pro litteris super hujusmodi venditione ema-
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nandis venire non potuit, ob hoc nomine ae vice dicti Benedicti 
proximi sui, rogato et petito per eundem sub testimonio discreti 
viri domini Stephani rectoris ecclesiae de villa sanctae Mariae 
commissis, sicut dixit, dieta quin que jugera terrae inter quamdam 
pirum in terra ejusdem Matthaei existentis et dictam villam 
Samuth jacentia, per Benedictum praenotatum suum proximum 
eidem Dominico et suis heredibus pro nominata quantitate pe-
cuniae fore vendita, idem Matthaeus affìrmavit confirmando et 
confirmavit affirmando. In cujus rei testimonium et perpetuam 
firmitatem praesentes nostro sigillo consignatas duximus conce-
dendas. Datum feria sexta proxima ante dominicam reminiscere 
anno domini millesimo trecentesimo tricesimo. 

A kék-sárga selymen függött pecsét hiányzik. Eredetije a pozsonyi 
kápta lan házi levéltárában Capsa A. fase. 7. nr . 51., (az index szerint 
Capsa A. fase. 8. nr. 1. alatt). 

* * * 

1320 október 20-án tanúsí t ja a pozsonyi káptalan, hogy Eliseus 
fia Benedek érseki nemes jobbágy Sámoton levő birtokából egynéhány 
hold földet Pamlén comes fiainak, Mihály, J a k a b és Jánosnak, eladott 
(Kn. II. 783.). 

A fentiek s temmája a következő : 

Eliseus 
— 

.János Benedek 
[ 1 3 2 0 | 1330 el. 

Máté 1330 

Benkő fia Domonkos az 1320. évi eladás alkalmával szomszédként 
említtetik. 

Villa sanctae Mariae a felsőcsallóközi Somorja. 

46. 
1330 aug. 17. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy Chun fia Tamás 

leányai Felistáli Istvántól leánynegyedüket megkapták. 

Universis christi fidelibus praesentem paginam inspecturis 
capitulum ecclesiae posoniensis salutem in omnium salvatore ; 
ad universorum tarn praesentium quam futurorum notitiam 
praesentium serie volumus pervenire, quod Katha et Lilium muli-
eres, filiae Thomae filii Chun personaliter coram nobis constitutae, 
vivae vocis ministerio Stephanum filium Ladislai de Faristar 
dictum Tharou, qui etiam praesens aderat, super quarta portioné 
paternalis, quae ipsas in possessione Chun et Chychk contingere 
de jure dinoscitur, reeeptis octo marcis denariorum wyennensium 
piene et integre ab eodem Stephano, singulis decem pensis compu-
tatis, ipsum inquam et universas ejus posteritates et successores 
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quoslibet jure perpetuo et irrevocabiliter reddiderunt et dimi-
serunt pure et omnino liberum immo liberos, expeditos et simpli-
citer absolutos ; quicumque successu temporis eumdem Stepha-
num aut successores ejus ratione dictae portionis paternalis 
infestare niterentur, eos etiam ipsae et earum posteritates tene-
buntur defendere et expedire propriis suis laboribus et expensis. 
In cujus rei memóriám has, nostro sigillo consignatas duximus 
concedendas. Datum in octavis festi beati Laurentii martiris 
anno domini millesimo CCCo tricesimo. 

Az ép pecsét vörös-zöld zsinegen függ. Eredetije a pozsonyi káptalan 
országos levéltárában Capsa 14. fase. 3. nr. 13. alatt. 

* * * 

Ezen családról szól az 1329 márczius 19-én kelt oklevél. 

47. 
1331 Visegrád, márcz. 4. Erzsébet királyné felhivja Somogymegye 

tisztikarát, hogy a Tikos nevű birtok viszonyait vizsgálja meg. 

Elyzabeth dei gratia regina Hungáriáé fidelibus suis Leu-
stachio de Kara, Gregorio onus dicto de Feyreghaz, Paulo filio 
Andreae de eadem et Arach de Warda judicibus nobilium ac aliis 
universis nobilibus de comitatu Symigiensi salutem et gratiam. 
Dicunt nobis Andreas filius Pauli, Michael filius Johannis dicti 
Zeuke, item Guege et olii filii Teodori, quod tres particulae possessi-
onum Tyukus vocatarum in comitatu Symigiensi in una conti-
nuatione sed diversis metis separatae existentes, quae nunc 
nomine possessionum ad nos pertinentium sunt impeditae, ipsorum 
essent hereditariae et ad ipsos jure hereditario pertinuissent 
ab antiquo cujus memoria non extaret. Quamobrem fidelitati 
vestrae universitatis praeeipientes damus firmiter in mandatis, 
quatenus facta diligenti inquisitione ab omnibus hominibus, 
ecclesiasticis scilicet et secularibus, quibus decens fuerit, sciatis 
et inquiratis juxta fidelitatem vestram et fidem, deo et nobis 
debitam, omnimodam veritatem, utrum praedictae tres parti-
culae possessionum Tyukus vocatae, ad praedictos nobiles jure 
hereditario pertinuerint ab antiquo nec ne, vel ad reginalem 
excellentiam spectare de jure dignoscantur. Et post haec, prout 
vobis veritas constiterit de praemissis, ad eamdem fidem et 
fidelitatem vestram, qua deo et nobis tenemini, sub sigillis vestris 
autenticis vel sub sigillo conventus symigiensis nobis fideliter 
rescribatis. Secus non facturi, sicut nostram gratiam caram 
habetis. Datum in alto castro secunda feria proxima post domi-
nicam oculi mei anno domini Mo CCCo XXXmo primo. 
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Erzsébet királynénak 1331 augusztus 3-án kiadott leveléből, melynek 
eredeti je az esztergomi kápta lan házi levéltárában Lad. 26. fase. 6. nr. 
7. a la t t van. 

* * * 

Ugyanilyen ta r ta lmú felhívást küld a királyné ugyanazon napon a 
somogyi konventnek ; a különbség csak az, hogy i t t »Petrus de Kyuskomard 
vel Johannes filius Gregorii de Horuathkuth« királyi embernek ki van sze-
melve. Eredeti je ugyanott , hol az előbbi. Keltezése 1331 márczius 4. 

V. ö. a 49. és 50. számú oklevelekkel. 

48. 
1331 márcz. 7. Az esztergomi keresztesek konventje tanúsítja, hogy 
Béli Mike a Salló melletti béli birtokát az esztergomi káptalan-

nak adta. 

Conventus cruciferorum domus hospitalis ecclesiae sancti 
regis Stephani de Strigonio omnibus christi fidelibus praesentem 
paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Rerum omnium 
] usto deliberationis humanae mentis acumine dispositarum 
fìrmamentum a posterorum recordatione evanesceret, nisi sagax 
discretorum providentia scripturae remedio nebulosae oblivionis 
caliginem suffocando superviventium notitiae gestae rei veritatem 
lucidaret. Proinde ad universorum notitiam tam praesentium 
quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod Myke 
filius Simonis nobilis de Beel fráter Johannis filii Apsa in nostri 
praesentia personaliter astando, dixit et confessus est oraculo 
vivae vocis, quod terram Beel praedictam, scilicet portionem 
praedicti Johannis fratris sui et ipsius in vicinitate et comme-
taneitate ex omni parte terrae seu possessionis ecclesiae sancti 
Adalberti de Strigonio, Sorlow vocatae in comitatu Borsiensi 
existentem, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis 
ob remedium animarum parentum suorum et ipsius Johannis 
jam defuncti, nec non pro salute sua dedisse et corani nobis dedit, 
donavit, statuit et assignavit praedictae ecclesiae sancti Adal-
berti jure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam, 
pariter et habendam, prout etiam dictus Johannes, adhuc vivens, 
dictam terram totalem dictae ecclesiae donare commisisset 
perpetuo, ita tarnen, quod dominus archiepiscopus seu praelatus 
ecclesiae sancti Adalberti, quicumque fuerit, ipsum Myke, prout 
-decet, de bonis dictae ecclesiae usque suam vitam tenebit et 
conservabit. In cujus rei memóriám perpetuamque firmitatem, 
ad instantiam partium praedictarum praesentes concessimus 
litteras privilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum feria quinta proxima post dominicam oculi mei anno 
domini Mo CCCo XXXo primo. 
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A vörös selymen függött pecsét hiányzik. Eredetije az esztergomi 
kápta lan országos levéltárában Capsa 14. fase. 6. nr. 15. a la t t őriztetik. 

Bed a Hontmegye szálkái járásában lévő Bél. 
Sorlow az ugyanott lévő (Garan-) Kis-Salló. 

49. 
1331 márcz. 20. A somogyi konvent jelentése, hogy Tikos nevű 

helység András és társainak örökölt birtoka. 

Excellentissimae dominae eorum Elyzabeth dei gratia reginae 
Hungáriáé conventus monasterii sancti Egidii de Symigio orationes 
in domino assiduas, debitas et devotas. Litteras vestrae excellen-
tiae noveritis recepisse in haec verba (következik Erzsébet király-
nénak 1331 márcz. 4-én a somogyi konventhez intézett levele). 

Nos itaque praeceptis et mandatis vestrae excellentiae 
in omnibus satisfacere et obedire cupientes, cum praedicto Petro 
de Kyuskomard homine vestro fratrem Adrianum, unum ex nobis, 
misimus pro testimonio fide dignum, qui demum ad nos reversi 
nobis consona voce retulerunt, quod sabbato proximo ante dorni-
nicam judica me (1331 márcz. 16.) a quibus decuit et licuit inda-
gata et investigata veritate diligentissime inquirendo scivissent, 
quod praememoratae tres particulae possessionum nobilibus 
supradictis hereditario jure pertinerent et pertinuissent a tempore 
sancti regis, nullo unquam tempore ad reginalem excellentiam 
prout memoriae constaret spectassent. Datum feria quarta 
proxima ante dominicam ramispalmarum anno domini Mo CCCo 
XXXo primo. 

Erzsébet királynénak 1331 augusztus 3-án kiadott leveléből, mely-
nek eredetije az esztergomi kápta lan házi levéltárában Lad. 26. fase. 6. 
nr. 7. a lat t őriztetik. 

* * * 

V. ö. a 47. és 50. számú oklevelekkel. 

50. 
1331 márcz. 16. Somogymegye szolgabirái jelentik a királynénak, 

hogy Tikos nevű helység a tikosi nemeseknek ősi birtokát képezi. 

Excellentissimae dominae eorum Elysabeth dei gratia 
reginae Hungáriáé Leustachius de Kara, Gregorius de Feyreghaz, 
Paulus filius Andreae et Arach de varda judices nobilium comitatus 
Symigiensis, item Petrus et Nicolaus filii Trepk, Philippus filius 
Iconiae, Johannes filius Dominici, magister Gaal, Gébeth de Hetis, 
magister Petrus filius Ders, Petrus dictus Thuz, Johannes filius 
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Gregörii de Horuathkuth, Johannes -filius Nicolai et Petrus de 
Bochyan ac alii nobiles de eodem comitatu fidelitatis obsequium. 
Litteras vestrae excellentiae noveritis recepisse in haec verba 
(következik Erzsébet királynénak 1331 márcz. 4-én a megyei 
tisztviselőkhöz intézett levele). 

Nos igitur, quia vestris mandatis et praeceptis in omnibus 
satisfacere et obedire debemus, ut tenemur, indagata et investi-
gata veritate ab universis ecclesiasticis hominibus et secularibus, 
a quibus decuit et licuit fide et fidelitate nostra deo et vobis debita, 
diligentissime inquirendo scivimus, quod praememoratae tres 
particulae possessionum Tyukus vocatae nobilibus supradictis 
a tempore sancti regis hereditario jure pertinuissent seu pertine-
rent et ut memoriae constaret, nunquam spectassent ad reginalem 
majestatem. Datum sabbato proximo ante dominicam Judica 
anno domini Mo CCCo XXXo primo. 

Erzsébet királynénak 1331 augusztus 3-án kelt leveléből, melynek 
eredetije az esztergomi kápta lan házi levéltárában Lad. 26. fase. 6. nr. 7. 
a la t t van. 

Trepk fiai Péter és Miklós a Somogymegyében törzsökös Bő nem-
zetség tagjai , kikről mindeddig csak azt tud tuk , hogy 1329-ig k imutat -
hatók. Péter a Létai-család őse. 

Hetesi Gebety a Somogymegyében lévő Hetes nevű helység szülött je. 
1318-ban szolgabíró, 1324. és 1329-ben csak mint földesúr szerepel; 1330-
ban királyi kiküldött egy somogymegyei birtokügyben ; 1335 május 18-án 
már csak fiait, Tamást és Lőrinczet említik, miből következtethető, hogy 
Gebety akkor már nem élt. 1352 január 31-én Garai János veszprémi 
püspök arra kéri a pápát , hogy unokaöcscsének (nepoti suo), Sebech fia 
I s tvánnak egy pécsi káptalani javadalmat adjon, kiemelve egyúttal , 
hogy a veszprémi káptalannál már ilyene van. Azt hiszem, bizonyosnak 
vehet jük, hogy ez »Gebech« és hogy ezen Is tván a la t t Hetesi Gebetynek 
harmadik fia értendő. 

Derzs fia Péter a Győr-nemzetség somogyi ágának sarja, kit 1321-től 
1348-ig ismerünk. Egyenes utódai t csak 1359-ig ismerjük. Fivérétől, Miklós-
tól származnak a szerdahelyi I)ancs, Dersfi és Imrefi-családok. 

Thúz Péter szintén a Bő nemzetség ivadéka, fenti Péter és Miklósnak 
unokaöcscse. Mindeddig csak 1349-ben ismertük. Tőle származik a laki 
Thúz-család. 

Bochyan annyi mint Battyán. Volt Somogymegyében egy Felső- és 
Alsó-Battyán, mely a marczali járásban még most is létező Bot tyán nevű 
pusztának felel meg. Régibb birtokosairól szól Wenzel X. 359. do. 1299. 

Tyukus a marczali járásban még létező Tikos. 

51. 
1331 jul. 8. A pozsonyi káptalan bizonyítja, hogy Súri András 

Borsai Jánosnak egynéhány hold földet eladott. 
Universis christi fidelibus praesentem paginam inspecturis 

capitulum ecclesiae posoniensis salutem in salutis largitore. 
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Ad universorum tam praesentium quam futurorum notitiam 
volumus serie praesentium perventorum pervenire, quod Andreas 
filius Michaelis de Suur castri ab una parte, Johannes filius 
Oliverii de Barsa personaliter corani nobis constituti, idem Andreas 
viva voce confitebatur, quod ipse memorato Johanni de suis terris 
hereditariis quatuor jugera terrae arabilis aruk kijw ( = árokkő) 
vocatae ab una parte in vicinitate Andrene dicti puruzto de Suur, 
ab altera vera Michaelis filii Paidi de Barsa existentis pro quatuor 
marcis denariorum wvennensium ungaricalis ponderis piene ab 
eodem Johanne habitorum, de consensu, permissione omnium 
ejusdem Andreae proximorum ac etiam vicinorum seu commetane-
orum videlicet Donka et Johannis filiorum Johannis, item Jacobi 
filii ysaac, item Stephani, Petri, Johannis, Michaelis et Paidi 
filiorum Oliverii, item Petee et Stephani filiorum Pauli, item Petri, 
Thomae, Johannis, Pauli et Georgii filiorum Nicolai, item Mi-
chaelis filii Pauli de palyazokuz, quos singulariter et nominatim 
inspeximus et vidimus in litteris magistri Petri dicti Orrus ca-
stellani posoniensis et quatuor judicum de eodem, eidem Andreae 
filio Michaelis ad vendendum dieta quatuor jugera terrae vel 
qualitercumque cuipiam voluerit alienandum, consensum prae-
buisse pariter et assensum sibi et suis heredibus heredumque 
suorum posteritatibus, jure perpetuo, irrevocabiliter dedisset 
et vendidisset, imo coram nobis vendidit Semper possidenda, 
tenenda pariter et habenda ; quorum quidem quatuor jugerorum 
terrael ongitudinem ab uno latere, videlicet a parte orientali 
ab una antiqua meta, quae terram Michaelis filii Pauli praedicti 
et terras Andreae filii Michaelis praefati et suorum proximorum 
separat et distinguit usque ad alias duas metas, inter terras 
Andreae dicti Puruzto et Andreae filii Michaelis jam dicti cum 
suis proximis distinguentes, extendi, ab alio vero latere nonaginta 
et unius extensionum brachiorum fore, dictus Andreas filius Michaelis 
asseruit ; latitudinem vero ad triginta et octo extensiones brachio-
rum a parte unius finis, a ex (igv !) alio vero fine ad triginta 
extensiones cum dimidia brachiorum juxta regni consuetudinem 
dimensorum fore extensam seu protensam affirmavit ; assumpsit 
insuper praefatus Andreas, quod quicumque e successu temporis 
memoratum Johannem et ejus heredes vel heredum suorum 
successores ratione dictorum quatuor jugerorum terrae molestare 
moliretur, ipse et sui heredes eumdem Johannem cum suis poste-
ritatibus defendere, tueri teneantur (propriis labo)ribus et expensis; 
verum tamen si quis, hoc non obstante, ipsum Johannem vel 
suos heredes occasione dictorum quatuor jugerum ausu temerario 
impetere non cessaret, pars impetens ante litis ingressum alteri 
parti, litem sufferenti, decem marcas denariorum wiennensium 
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et corniti posoniensi sex marcas ac quatuor judicibus nobilium 
quatuor marcas solvere teneatur eo facto. In cujus rei memóriám 
et perpetuam firmitatem praesentes, vallo nostri sigilli commu-
nitas duximus concedendas. Datum feria secunda proxima ante 
festum beatae Margaretae anno domini Mo CCCo tricesimo primo. 

Vörös-zöld selymen csüngő pecséttel. Eredeti je a pozsonyi káp-
talan országos levéltárában Capsa 14. fase. 1. nr . 10. alatt . 

• * * 

Suur castri annyi, mint a pozsonyi várnak Súr nevű birtoka. Ma csak 
Hegy- és Pénteksúr nevű községeket ismerünk a pozsonyi járásban ; a 
nagyszombatiban pedig Nagy-, Nemes-, Valta- és Varra-Súr van. Súr 
1253-ban merül fel és akkor bizonyos Boich az ura, kinek s temmája a 
következő : 

Máté 

Boich János 
1253—1256 

Domonkos 1299 János 1299 

1272-ben szerepel Súri Valkony leánya Aglent mint Zavari Zuna fia 
Pózsa özvegye. 

1291-ben a nyitramegyei Elefántiak kezén ta lál juk és akkor ötféle 
Súr-ról van szó.1) 

1299-ben a következő stemmatöredékeket ta lá l juk : 

Vajna Jfána Lipót János 

J a k a b N á n a Lőrincz András Csama 
1299 1299 1299 1299 

Jakab , János, András 
1299 1299 1299 

Az 1299-ben szereplő Nána kétségkívül a későbbi Nána-Súr névadója. 
(V. ö. Zichy-okmánytár Y. 154. do. 1400.) — 1528-ban olvassuk (F. VI I I . 
1., 250, tévesen 1308.), hogy a mai Egyházfa (Pozsonymegyében) akkor 
még Szent András-Súr néven is szerepelt, de erről ma jd alább. 

1316-ban Súri Péntek ké t gyermekével találkozunk, Is tvánnal és 
Rózával, ki Céna fia Farkas özvegye. (Knauz I I . 723). 

Bar sa a pozsonyi járásban levő Borsa, melyre még visszatérünk. 

W p- 52. »V rr T.CÍ" 

1331 aug. 3. Erzsébet királyné a somogymegyei Tikos nevű birtokot 
annak eddigi tulajdonosainak, itéli oda. 

Elysabeth dei gratia regina Hungáriáé omnibus christi 
fidelibus tarn praesentibus quam futuris, praesens scriptum 
intuentibus salutem in largitore salutis. Eeginalem decet excellen-

i) Wenzel X I I . 516. 
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tiam, suorum íidelium preces legitimas íavorabiliter exaudire 
et eorum quaerimoniis ac justis petitionibus recensitis ad conser-
vanda ipsorum jura facilem praebere consensum, in his praeser-
tim, quae rite videntur suorum subditorum commodis convenire. 
Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod Andreas filius Pauli de Feyreghaz suo et ejusdem Pauli 
jjatris sui ac Georgii fratris sui nomine et Michael filius Johannis 
dicti Zeuhe pro se et pro Petro fratre suo ac Guege filius Teodori 
pro se similiter et pro Petro fratre suo ad nostrae majestatis acce-
dentes praesentiam, verbis quaerulosis nobis intimare curarunt, 
quod tres particulae possessionum Tyukus vocatarum in comitatu 
Symigyensi, licet diversis metis distinctae, tamen in una conti-
nuatione existentes, ipsorum essent et fuissent hereditariae et 
nunc per nostros officiales nomine possessionum nostrarum 
reginalium impeditae. Verum quia super facto ipsarum particu-
larum possessionum, si ad nostram spectent excellentiam vel 
ad nobiles praenotatos, nobis veritas non constabat, fidelibus 
nostris, conventu monasterii sancti Egydii de Somugwar et 
judicibus nobilium ac universis nobilibus ejusdem comitatus 
nostris litteris dedimus in mandatis, ut idem conventus unum 
ex ipsis pro testimonio transmitteret fide dignum, quo praesente 
Petrus de Kyuskomard vel Johannes filius Gregorii de Horuath-
Jcuth altero absente homo noster facta diligenti inquisitione, ab 
omnibus hominibus sciret et inquiret omnimodam veritatem, 
utrum praedictae particulae possessionum ad reginalem excellen-
tiam aut ad praedictos nobiles de jure pertinuerent et modo 
simili praefati judices nobilium nec non ceteri nobiles ejusdem 
comitatus Symigiensis scita hujus rei veritate, super facto prae-
dictarum possessionum juxta fidem et fidelitatem ipsorum nobis 
rescriberent veritatem ; qui quidem fìdeles nostri, conventus 
scilicet Symigiensis nobis rescripserunt in haec verba : (követ-
kezik a somogyi konvent 1331 márcz. 20-án a királynéhoz inté-
zett jelentése). 

Judices vero nobilium et universi nobiles de eodem comitatu 
Symigiensi nobis suas litteras sub sigillis ipsorum judicum con-
fectas, super eisdem particulis possessionum destinarunt hunc 
tenorem continentes : (következik a megyei tisztviselőknek 1331 
márcz. 16-án a királynéhoz intézett jelentése). 

Nos siquidem, prout de benignitate solita reginali quos-
libet subditos fìdeles nostros et maxime nobiles in eorum juribus 
confovere debemus et indempniter conservare, ex relatione 
praedictorum fidelium nostrorum, conventus Symigiensis et 
nobilium ejusdem comitatus praenotatas tres particulas possessio-
num Tyukus vocatas ad praefatos nobiles de jure pertinere 
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considerante®, tenores praedictarum litterarum conventus et 
nobilium superius nominatorum de verbo ad verbum ad majorem 
rei evidentiam praesentibus inseri faciendo, praelibatas tres 
particulas possessionum Tyukus nominatas, saepedictis nobilibus 
Paulo scilicet filio Andreae, Georgio et Andreae filiis ejusdem, 
Michaeli et Petro filiis Johannis Zeuke dicti, Guege et Petro 
filiis Teodori ac eorum posteritatibus eo jure quo hactenus posse-
disse dignoscuntur, de baronum nostrorum Consilio remisimus 
et restituimus pacifice perhempniter possidendas sine praejudicio 
juris alieni. In cujus restitutionis testimonium et memóriám 
perpetuam praesentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus vener ab ilis patris domini 
Herrici episcopi Wesprimiensis aulae nostrae cancellarii fidelis 
nostri, anno domini Mo CCCo XXXo primo, tertio Nonas Augusti. 

A rongált kettős pecsét vörös-fehér-zöld selymen függ. Eredetije 
az esztergomi káptalan házi levéltárában Lad. 26. fase. 6. nr. 7. alatt. 

* * * 
i 

V. ö. a 47. 49. és 50. számú oklevelekkel. 

53. 
1331 szept. 10. A pécsi káptalan jelenti a királynak, hogy a kapott 
parancs értelmében egynéhány Gerdei nemest bizonyos Gerdei jószág 

elfoglalásától eltiltotta. 

Excellentissimo domino ipsorum Karolo dei gratia illustri 
regi Hungáriáé capitulum Quinqueecclesiense orationes in domino 
debitas et devotas. Receptis litteris vestrae magnitudinis prohi-
bitoriis juxta earumdem continentiam cum Finta filio Salomonis 
homine magnitudinis vestrae nostrum hominem fidedignum 
Petrum presbiterum ecclesiae de Zentywan ad exequenda infraseripta 
pro testimonio transmisimus, qui demum ad nos reversi nobis 
communiter et concorditer retulerunt, quod ipsi feria secunda 
videlicet in vigilia festi beati regis Stephani (1331 aug. 19.) 
accessissent super faciem possessionis Geredey vocatae et comitem 
Philpus, Laurentium et Andreám filios Johannis de eadem ab usu 
et perceptione utilitatum et fructuum possessionis Stephani et 
Beke de eadem in eadem habitarum ac ad eosdem filios Johannis 
pertinentes, juxta tenorem litterarum vestrarum praedictarum 
prohibuissent. Datum tertia feria proxima post festum nativitatis 
beatae virginis anno domini Mo CCCo XXXo primo. 

Pecsétje hiányzik. Eredetije a pozsonyi káptalan országos levél-
tárában Capsa 14. fase. 7. nr. 8. alatt. 

* * * 
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Geredey a Baranyamegyében lévő Gerde. 1293 és 1297 között a 
következő Geredei nemesek szerepelnek : Purkuzlow, Lukács fia Péter, 
Pá l comes, Márk fia Márton, Balázs fia István, Salomo fia Benedek és 
Úsz comes (W. VIII . 333.). 1315-ben tanúsí t ja a pécsi káptalan, hogy 
füzesi Boch fia Sándor a Szentiván melletti birtokait Purra nevű nejének 
és ennek István és Bekő nevű fivéreinek hagyományozta, mely alkalom-
mal Geredei István fia István mint tanú szerepelt. — Fenti Philpus 1334. 
és 1335-ben királyi ember. 

54. 
1331 nov. 18. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy Kókai Mihály 
hozzájárul, hogy a király a Fel-Adorján nevű birtokot Magyar Pál 

gimesi várnagynak adományozhassa. 

Universis christi fidelibus praesentes litteras inspecturis 
capitulum ecclesiae posoniensis salutem in salutis largitore. 
Scripturae patrocinio res in tempore gestae hoc propter fulciuntur, 
ut labens et lubrica mens hominum renovata de his, quae in 
tempore gesta sunt, plenius memoretur ; ad universorum tarn 
praesentium, quam futurorum notitiam harum serie volumus 
pervenire, quod nobili viro magistro Paulo dicto Magyar castellano 
de Gymes ab una parte, item Michaele filio Mogh de Koka ex 
altera personaliter coram nobis constituti, idem Michael ministerio 
vivae vocis profitebatur in hunc modum, quod quamquam inter 
ipsum et dictum magistrum Paulum super quadam possessione 
feel adrian vocata litis seu litigii materia fuerit suscitata et sub-
orta, diutiusque inter eos ventilata in eo, quod cum quaedam 
possessio quondam Leustachii filii Chepani tamquam hominis 
absque heredum solatio decessi seu- defuncti, per dominum Karo-
lum regem Hungáriáé dominum nostrum ipsi magistro Paulo 
ex regia munificentia data fuisset et donata, tunc ipse Michael, 
ne dieta possessio praefato magistro Paulo statueretur, contra-
dixerat inhibendo, se dictae possessionis polem (így) verum 
asserens et heredem ; tarnen propter pacis bonum et concordiae 
unionem dictae donationi domini nostri regis de ipsa possessione 
feel adrian dieta saepedicto magistro Paulo factae plenum con-
sensum praebens voluntarium et assensum ipsam possessionem 
saepefato magistro Paulo et suis heredibus heredumque suorum 
successoribus peni tus suo juri, quod de ipsa possessione habere 
cerneretur renuntians, irrevocabiliter omnem futurae litis fomitem 
de medio expians et e Vellens, in perpetuum possidendam, tenen-
dam pariter et habendam voluntarie dimisisset, imo coram 
nobis sibi dedit et dimisit sponte pariter et libenter insuper litteras 
omnes et instrumenta, quibus mediantibus de ipsa possessione 
jus aliquod hereditarium sibi posset vendicare, peni tus suis vigo-
ribus vacuavit et quassatas (így) viribus reliquit. In cujus rei 

TÖRTÉNELMI TÁR. 1910. I I I . FÜZET. 3 0 
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memóriám praesentes nostro sigillo munientes saepedicto magistro 
Paulo duximus concedendas. Datum in oetavis festi beati Mar-
tini confessoris anno domini millesimo trecentesimo tricesimo 
primo. 

Hár tya ; vörös-sárga selymen a még ép pecsét. Eredetije a pozsonyi 
kápta lan országos levéltárában Capsa 14. fase. 6. nr. 8. alatt . 

* * * 

Ezen Fel-Adorján nem más, mint a Bodrogmegyében 1271-ben 
felmerülő Ádrián nevű helység. 

Az okiratunkban szereplő személyek ugyanazon (1331.) évben Alador-
jánon is birtokolnak, melyet akkor szintén Magyar Pálra á t ruháznak. 
(Anjoukori okmánytár I I . 573.) Miután az erről szóló okiratot a budai 
kápta lan kibocsátja, világos, hogy ezen Kóka alat t csak a pestmegyei 
Kóka értendő, (v. ö. A. I I I . 103. 194). 

55. 
1332 ápr. 21. A nyitrai káptalan tanúsítja, hogy Uszőri Domonkos 
csöllei, récsei és uszori részbirtokainak elfoglalása ellen óvást emelt. 

Nos capitulum ecclesiae nitriensis tenore praesentium 
significamus quibus expedit universis, quod Dominieus filius 
Petri de TJzur comitatus posoniensis coram nobis personaliter 
constitutus, nomine proprio et vice ac nomine Ijuka fratris sui, 
comitem Andreám de Churle ejusdem comitatus proximum suum, 
quem esse dixit infirmitate praepediente quodammodo a sua 
mente alienum, ne aliquid de suis possessionibus, in Churle, in 
Reche et in TJzur, jure hereditario ipsum tangentibus, quantum 
in ipso est, cuiquam vendere, locare aut qualitercuìnque aliter 
possit alienare, vel valeat, praesentium testimonio prohibuit 
coram nobis. Datum tertio die festi Pascae domini anno ejusdem 
Mo CCCo XXXmo secundo. 

Pecsétje hiányzik. Eredetije a pozsonyi kápta lan országos levél-
tá rában Capsa 7. fase. 1. nr. 6. alat t . 

* * * 

Uzur a pozsonymegyei felsőcsallóközi járásban még létező Uszor 
( = Austern), kinek ura Domonkos a Csöllei-család sarja. Lásd alább. 

56. 

1332, Esztergom, ápr. 26. Csanád esztergomi érsek a pozsonyi 
káptalannak az érseki tizedekből járó negyedrésze ügyében határoz. 

Chanadinus dei et apostolica gratia archiepiscopus strigo-
niensis locique ejusdem comes perpetuus universis ebristi fidelibus 
quam praesentibus quam futuris, praesens scriptum inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
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serie volumus pervenire, quod honorabilis vir dominus Thomas 
vicarius et vicepraepositus ac canonicus ecclesiae posoniensis 
una cum discretis viris Tyboldo, Paulo de Wienna et Iwanka 
magistris, nec non Petro custode et altero Petro plebano, canonicis 
dictae ecclesiae posoniensis, et pro toto collegio ejusdem ecclesiae, 
ad nostrae paternitatis accedentes personaliter praesentiam 
nobis quaerulose proposuerunt in hunc modum, quod quartae 
decimarum nostrarum frugum et apum nec non agnellorum 
et edorum (így) ad districtus castrorum videlicet de Stompha, 
de Deuen, de Bozin et de sancto Georgio, item villarum de Reche, 
de Prachan et de luany, item de sancto Andrea de Palazoukuz 
et de Ilka, nec non villarum Pruk, Eburliarth et de Wilk in Collou-
kuz existentes habitarum, ipsorum essent et continuis temporibus 
praedecessorum nostrorum archiepiscoporum usque ad hoc 
tempus pacifice et quiete percepissent et nunc perciperent. Nunc 
autem decimatores nostri in aliqua parte dictarum quartarum 
suarum indebite perturbarent et de eisdem pro se ipsis usurparent ; 
super quo nostrae paternitati humiliter et devote precum cum 
instantia supplicarunt, ut eisdem et ecclesiae eorum cum paternali 
remedio occurrerre intenderemus et praenominatas quartas 
ipsorum cum paternali favore confirmare dignaremur. Et quia 
nostrae paternitati de praenominatis quartis et magistratus 
veritas non constabat, venerabilem in christo patrem dominum 
Nicolaum eadem gratia episcopum Agriensem, quondam prae-
positum praedictae ecclesiae posoniensis requisitum habuissemus, 
utrum tempore suae praepositurae, cum in eadem ecclesia praesi-
disset, dictas quartas ipsi canonici possidendo percepissent vel 
ne, nostrani paternitatem per suam conscientiam deo debitam 
informaret, per cujus veridicam informationem nec non etiam 
per plébános et rectores ecclesiarum ad praedicta castra perti-
nentes (így) percepimus, ut a multis temporibus, cujus memoria 
distaret eisdem, ipsas quartas iidem canonici et capitulum pacifice 
possedissent et percepissent et multociens ab ipsis canonicis pro 
summa quantitatis pecuniae conduxissent, unde cum nos habita 
hujusmodi veritate super praemissis quartis et sufficienter approba-
tis supplicationibusque praedictorum dominorum canonicorum 
tamquam membro ecclesiae nostrae paternaliter inclinati, prout 
nostrae incumbit officio pastorali, praenominatas quartas ad 
districtus castrorum videlicet de Stompha, de Deuen, de Bozin, 
de sancto Georgio, item villarum de Reche, de Prachan et de 
luany, item de sancto Andrea de Palazoukuz ac de Ilka nec non 
villarum de pruk, Eburhardt et de Wilk in majori et minori comitatu 
posoniensi existentes cum universis suis juribus et pertinentiis 
ac utilitatibus earumdem, de novo paternitaliter duximus confir-